



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Rittal A/S

Delta Park 37, 2665 Vallensbæk

CVR-nr. 27 07 66 61

Company reg. no. 27 07 66 61

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2020**

***1 January - 31 December 2020***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2021.  
*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 26 May 2021.*

---

Dr. Friedhelm Loh

Dirigent

*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*



## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management commentary</i></b>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management commentary</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2020</i></b>	
Resultatopgørelse	13
<i>Income statement</i>	
Balance	14
<i>Statement of financial position</i>	
Egenkapitalopgørelse	18
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	19
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	21
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	29
### *Financial highlights*

---

<i>DKK in thousands.</i>	2020	2019	2018	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatopgørelse:</b>					
<b><i>Income statement:</i></b>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	19.674	17.904	16.317	13.350	20.620
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	8.122	4.410	4.970	2.511	9.666
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-189	-203	-595	-146	-384
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	6.186	3.277	3.348	1.784	7.173
<b>Balance:</b>					
<b><i>Statement of financial position:</i></b>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	41.864	44.095	59.575	41.310	47.645
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	945	0	0	0	6
Egenkapital					
<i>Equity</i>	34.282	34.721	31.444	29.881	35.269
<b>Pengestrømme:</b>					
<b><i>Cash flows:</i></b>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	9.880	9.007	-3.548	1.022	12.877
Investeringsaktivitet					
<i>Investing activities</i>	-91	0	0	0	49
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-20.598	-16.820	22.217	-4.350	-14.090
Pengestrømme i alt					
<i>Total cash flows</i>	-10.809	-7.813	18.669	-3.328	-1.164
<b>Medarbejdere:</b>					
<b><i>Employees:</i></b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	18	20	18	18	20



## Hovedtal og nøgletal

### *Financial highlights*

---

*DKK in thousands.*

	2020	2019	2018	2017	2016
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>

#### **Nøgletal i %:**

#### ***Key figures in %:***

Likviditetsgrad

*Acid test ratio* 588,2 486,3 210,7 363,4 385,6

Soliditetsgrad

*Solvency ratio* 81,9 78,7 52,8 72,3 74,0

Egenkapitalforrentning

*Return on equity* 17,9 9,9 10,9 5,5 22,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

*Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.*



## **Ledelsesberetning**

### *Management commentary*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Rittal A/S er et dansk datterselskab til Rittal International med hovedkontor i Herborn, Tyskland, og er en del af Friedhelm Loh Gruppen. Rittal A/S dækker markedsbehovene for salg, markedsføring, rådgivning, kundeservice og levering inden for virksomhedens strategiske produktområder; Indkapsling, Strømfordeling, Klimateknik, IT-infrastruktur samt Software & Service.

Virksomheden indgår i et skandinavisk samarbejde for funktionerne; Salg og marketing, IT, indkøb samt lager- og distributionsfaciliteter.

#### **Usædvanlige forhold**

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen usikkerheder vedrørende indregning og måling.

#### **The principal activities of the company**

Rittal A/S is a Danish subsidiary of Rittal International, headquartered in Herborn, Germany, and is part of the Friedhelm Loh Group. Rittal A/S covers the market needs for sales, marketing, consulting, customer service and delivery within the company's strategic product areas; Encapsulation, Power Distribution, Climate Engineering, IT Infrastructure and Software & Services.

The company is part of a Scandinavian collaboration for the functions; Sales and marketing, IT, procurement and storage and distribution facilities.

#### **Unusual circumstances**

The coronavirus/Covid-19 outbreak has posed challenges and risks for the company in the current financial year.

A number of measures have been taken to ensure the health and well-being of employees. The virus outbreak has caused uncertainty both politically/socially and for the company. The virus outbreak has only affected the current year's results to a lesser extent and management believes that this will also be the case going forward.

The company's current and planned activities do not give rise to any particular financial risks and the company's liquidity is expected to be adequately secured.

#### **Uncertainties about recognition or measurement**

There are no uncertainties regarding recognition and measurement.



## Ledelsesberetning *Management commentary*

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 19.674 t.kr. mod 17.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.186 t.kr. mod 3.277 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomheden har ikke egne kapitalandele.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Virksomhedens væsentligste driftsrisici knytter sig til sikre en stabil vækst samt en fornuftig indtjening på de enkelte ordrer.

#### *Finansielle risici*

Virksomheden har ingen væsentlige finansielle risici, da størstedelen af selskabets finansiering kommer fra moderselskabet i Tyskland.

#### *Valutarisici*

Udenlandske pengestrømme påvirkes af valutakurser og rentesatser. Det er koncernens politik løbende at overvåge og reducere valutarisici og valutarisikoen vurderes derfor som meget begrænset.

#### *Renterisici*

Virksomhedens rentebærende finansiering er begrænset, og renterisikoen betragtes derfor som uvæsentlig sammenlignet med selskabets aktivitetsniveau.

### Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 19.674.000 against DKK 17.904.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 6.186.000 against DKK 3.277.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

### Treasury shares

The enterprise's holding of treasury shares is 0 shares.

### Special risks

#### *Operating risks*

The company's main operating risks are related to ensuring stable growth as well as reasonable earnings on individual orders.

#### *Financial risks*

The company has no significant financial risks as most of its financing comes from its parent company in Germany.

#### *Foreign currency risks*

Foreign cash-flows are affected by exchange rates and interest rates. It is the company's policy to continuously monitor and reduce currency risks and the currency risk is therefore considered very limited.

#### *Interest rate risks*

The company's interest-bearing financing is limited and the interest risk is therefore considered immaterial compared to its level of activity.



## **Ledelsesberetning**

### *Management commentary*

---

#### *Kreditrisici*

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes.

#### **Miljøforhold**

Virksomhedens aktiviteter indebærer ingen direkte miljøpåvirkninger.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Virksomheden vil fortsætte den interne udvikling af eksisterende produktgrupper.

#### **Den forventede udvikling**

Virksomheden vil fortsætte den hidtidige effektivisering, rationalisering, produktudvikling og kundebearbejdning.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

#### *Credit risks*

The company does not have significant risks regarding a single customer or business partner. The company's credit risk assumption policy results in all major customers and other business partners being regularly rated.

#### **Environmental issues**

The company's activities involve no direct environmental impact.

#### **Research and development activities**

The company will continue the internal development of existing product groups.

#### **Expected developments**

The company will continue to improve efficiency, rationalization, product development and customer processing.

#### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Income statement 1 January - 31 December*

---

All amounts in DKK.

Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>	<b>19.674.129</b>	<b>17.903.582</b>
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-11.458.484	-13.493.365
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	<u>-93.729</u>	<u>-165</u>
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>8.121.916</b>	<b>4.410.052</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-188.660</u>	<u>-202.820</u>
<b>Resultat før skat</b> <i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>7.933.256</b>	<b>4.207.232</b>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on net profit or loss for the year</i>	<u>-1.747.230</u>	<u>-930.358</u>
<b>5 Årets resultat</b> <i>Net profit or loss for the year</i>	<b><u>6.186.026</u></b>	<b><u>3.276.874</u></b>



**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<u>839.983</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	<u>839.983</u>	<u>0</u>
8 Deposita <i>Deposits</i>	<u>302.000</u>	<u>302.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>302.000</u>	<u>302.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<u><b>1.141.983</b></u>	<u><b>302.000</b></u>





**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	2020	2019
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	21.496.131	24.318.361
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	10.889.986	83.909
10 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	36.555	47.912
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivables</i>	402.549	490.387
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder <i>Tax receivables from group enterprises</i>	280.850	582.787
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	25.000	27.000
11 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments and accrued income</i>	<u>353.920</u>	<u>99.972</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>33.484.991</u>	<u>25.650.328</u>
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>7.236.596</u>	<u>18.142.666</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u><b>40.721.587</b></u>	<u><b>43.792.994</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u><b>41.863.570</b></u>	<u><b>44.094.994</b></u>



**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
12 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	3.500.000	3.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	24.596.325	24.596.325
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	6.186.026	6.624.540
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<b>34.282.351</b>	<b>34.720.865</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leasingforpligtelser <i>Lease liabilities</i>	658.094	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	368.348
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	658.094	368.348



**Balance 31. december**  
*Statement of financial position at 31 December*

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		
Note	2020	2019
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Current portion of long term payables</i>	184.975	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	0	61.684
9 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning <i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	325.998	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	1.151.681	672.021
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	102.804	3.203.306
Anden gæld <i>Other payables</i>	5.157.667	5.068.770
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	6.923.125	9.005.781
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<b>7.581.219</b>	<b>9.374.129</b>
<b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<b>41.863.570</b>	<b>44.094.994</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> <i>Charges and security</i>		
<b>14 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
<b>15 Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>		



## Egenkapitalopgørelse

### Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019				
<i>Equity 1 January 2019</i>	3.500.000	27.943.991	0	31.443.991
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-3.347.666	6.624.540	3.276.874
Egenkapital 1. januar 2020				
<i>Equity 1 January 2020</i>	3.500.000	24.596.325	6.624.540	34.720.865
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-6.624.540	-6.624.540
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	6.186.026	6.186.026
	<b>3.500.000</b>	<b>24.596.325</b>	<b>6.186.026</b>	<b>34.282.351</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

Note	2020	2019
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	6.186.026	3.276.874
16 Reguleringer <i>Adjustments</i>	2.029.619	1.133.344
17 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	3.403.152	6.445.031
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	11.618.797	10.855.249
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	0	2
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-160.116	-124.673
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	11.458.681	10.730.578
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-1.579.126	-2.091.994
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet <i>Other cash flows from operating activities</i>	0	368.348
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>	<b>9.879.555</b>	<b>9.006.932</b>
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-102.075	0
Salg af driftsmidler <i>Sale of equipment</i>	11.432	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>-90.643</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-368.348	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-6.624.540	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet <i>Other cash flows from financing activities</i>	-13.604.642	-16.820.416
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investment activities</i></b>	<b>-20.597.530</b>	<b>-16.820.416</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>	<b>-10.808.618</b>	<b>-7.813.484</b>



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Statement of cash flows 1 January - 31 December*

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Likvider 1. januar 2020 <i>Cash and cash equivalents at 1 January 2020</i>	18.142.666	26.034.297
Valutakursreguleringer (likvider) <i>Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)</i>	<u>-97.452</u>	<u>-78.147</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2020</i>	<b><u>7.236.596</u></b>	<b><u>18.142.666</u></b>
<b>Likvider</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash on hand and demand deposits</i>	<u>7.236.596</u>	<u>18.142.666</u>
<b>Likvider 31. december 2020</b> <i>Cash and cash equivalents at 31 December 2020</i>	<b><u>7.236.596</u></b>	<b><u>18.142.666</u></b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	10.597.124	12.437.998
Pensioner <i>Pension costs</i>	757.271	891.895
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	<u>104.089</u>	<u>163.472</u>
	<b><u>11.458.484</u></b>	<b><u>13.493.365</u></b>
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	<u>0</u>	<u>2.347.376</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>18</u>	<u>20</u>
<p>Selskabet aflønner alene ét medlem af bestyrelse og direktion, hvorfor lønninger til direktion og bestyrelse ikke er oplyst særskilt, i henhold til årsregnskabslovens § 98 b. <i>The company pays only one member of the Board of Directors and the Executive Board, so salaries and wages for the Executive Board and the Board of Directors are not disclosed separately, in accordance with Section 98b of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner <i>Depreciation on production plants and machinery</i>	0	165
Afskrivning på leasede aktiver <i>Depreciation on leased assets</i>	105.161	0
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss on sale of tangible assets</i>	<u>-11.432</u>	<u>0</u>
	<b><u>93.729</u></b>	<b><u>165</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial costs, group enterprises</i>	6.554	90.031
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>182.106</u>	<u>112.789</u>
	<b><u>188.660</u></b>	<b><u>202.820</u></b>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	1.736.988	919.613
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	11.357	12.504
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	0	-10.113
Restskattetillæg		
<i>Calculated addition</i>	<u>-1.115</u>	<u>8.354</u>
	<b><u>1.747.230</u></b>	<b><u>930.358</u></b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
<i>Proposed appropriation of net profit</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	6.186.026	6.624.540
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	<u>0</u>	<u>-3.347.666</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>6.186.026</u></b>	<b><u>3.276.874</u></b>
<i>Total allocations and transfers</i>		





## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 6. Produktionsanlæg og maskiner Plant and machinery

Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	205.001	205.001
<b>Kostpris 31. december 2020</b> <b><i>Cost 31 December 2020</i></b>	<b>205.001</b>	<b>205.001</b>
Afskrivninger 1. januar 2020 <i>Depreciation 1 January 2020</i>	-205.001	-205.001
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b> <b><i>Depreciation 31 December 2020</i></b>	<b>-205.001</b>	<b>-205.001</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> <b><i>Carrying amount, 31 December 2020</i></b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment

Kostpris 1. januar 2020 <i>Cost 1 January 2020</i>	78.450	78.450
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	945.144	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b> <b><i>Cost 31 December 2020</i></b>	<b>1.023.594</b>	<b>78.450</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 <i>Amortisation and writedown 1 January 2020</i>	-78.450	-78.284
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-105.161	-166
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b> <b><i>Amortisation and writedown 31 December 2020</i></b>	<b>-183.611</b>	<b>-78.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b> <b><i>Carrying amount, 31 December 2020</i></b>	<b>839.983</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på <i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	839.983	0



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Deposita</b>		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2020		
<i>Cost 1 January 2020</i>	<u>302.000</u>	<u>302.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>		
<i>Cost 31 December 2020</i>	<u><b>302.000</b></u>	<u><b>302.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		
<i>Carrying amount, 31 December 2020</i>	<u><b>302.000</b></u>	<u><b>302.000</b></u>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
<i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	2.428.139	0
Modtagne acontobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	<u>-2.754.137</u>	<u>0</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>		
<i>Contract work in progress, net</i>	<u><b>-325.998</b></u>	<u><b>0</b></u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)		
<i>Work in progress for the account of others (prepayments received)</i>	<u>-325.998</u>	<u>0</u>
	<u><b>-325.998</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020		
<i>Deferred tax assets 1 January 2020</i>	47.912	60.416
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	<u>-11.357</u>	<u>-12.504</u>
	<u><b>36.555</b></u>	<u><b>47.912</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant, and equipment</i>	<u>36.555</u>	<u>47.912</u>
	<u><b>36.555</b></u>	<u><b>47.912</b></u>



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b> <i>Prepayments and accrued income</i>		
Forudbetalt forsikring <i>Prepaid insurance</i>	0	10.360
Andre periodeafgrænsningsposter <i>Other prepayments/deferred income</i>	353.920	88.017
Forudbetalte bilomkostninger <i>Prepaid car costs</i>	0	1.595
	<u>353.920</u>	<u>99.972</u>
<b>12. Virksomhedskapital</b> <i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020 <i>Contributed capital 1 January 2020</i>	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>3.500.000</u>	<u>3.500.000</u>

Aktiekapitalen består af 3.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.  
*The share capital consists of 3,500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.*

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and security*

Der er ikke foretaget pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2020.  
*At 31 December 2020, no mortgages or securities have been provided by the company.*



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 14. Eventualposter Contingencies

#### Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

*Lease liabilities*

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.287 t.kr. pr. 31. december 2020. (2019: 1.947 t.kr.).

*The company has entered into operational leases with an total outstanding lease payments of DKK 1.287 thousand at 31 December 2020. (2019: DKK 1.947 thousand).*

#### Sambeskatning Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.*



## Noter Notes

---

All amounts in DKK.

### 15. Nærtstående parter *Related parties*

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Rittal Beteiligungs GmbH, Auf dem Stützelberg, 35745 Herborn

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Rittal Beteiligungs GmbH, Auf dem Stützelberg, 35745 Herborn

### 16. Reguleringer *Adjustments*

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

*Depreciation, amortisation, and impairment* 93.729 166

Øvrige finansielle omkostninger

*Other financial costs* 188.660 202.820

Skat af årets resultat

*Tax on net profit or loss for the year* 1.747.230 930.358

**2.029.619** **1.133.344**

### 17. Ændring i driftskapital *Change in working capital*

Ændring i tilgodehavender

*Change in receivables* 142.142 8.614.851

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

*Change in trade payables and other payables* 3.261.010 -2.169.820

**3.403.152** **6.445.031**


